
Program:

Zahájení turistické sezóny na Novostrašecku 18. 5. 2013
 10.00 h Cyklistické dopoledne s Filipem Hyšmanem (jízda zručnosti pro děti, spanilá jízda na historických kolech na náměstí)
 14.00 h Křest propagačních materiálů města Nového Strašecí a mikroregionu Novostrašecko s hudebním doprovodem Krystyny
 14.30 h Turistické odpoledne s orientačním závodem
 15.00–18.00 h Loutkové představení Jabloňová pohádka a divadelní dílna pro děti (farní zahrada)
 18.00–19.00 h Hudební vystoupení kapely Jarrah (před muzeem)

Noc s Kelty 18. 5. 2013
 19.00–21.00 h hudební vystoupení kapel Kelská vinice a The 1st Czech Pipes and Drums (před muzeem)
 19.00–24.00 h ukázky výroby keltských šperků, amuletů a mincí a prodej kopií (před muzeem)
 19.00–24.00 h výstava Jak se dělá krása aneb o šikovnosti keltských šperkařů s odborným výkladem a aktivitami pro děti (výstavní síň v 1. patře)
 22.00 h módní přehlídka replik keltských oděvů a šperků (před muzeem a ve výstavě)
 
Den s Kelty 19. 5. 2013
 10.00–17.00 h program před muzeem z praktickými ukázkami výroby šperků
 11.00–15.00 h soutěžní archeologická turistická a cyklistická trasa od muzea (cca 10 km)
 15.00 h vyhodnocení soutěže a předání cen v muzeu
 16.00 h přednáška o laténských špercích z archeologických nálezů
 
akce se koná za podpory města Nové Strašecí ve spolupráci s Junáckým střediskem mušketýři Nové Strašecí, Nostradivadlem, občanským sdružením 
bubakov.net a Římskokatolickou farností Nové Strašecí. Noc s Kelty je součástí projektu francouzského ministerstva kultury Evropská noc muzeí. 
Vstupné dobrovolné.

město
Nové Strašecí

muzeum Nové Strašecí a město Nové Strašecí 
zve na oslavy 70. výročí nálezu opukové hlavy Kelta 

ze mšeckých Žehrovic

Noc a DeN
s Kelty 

18. a 19. května 2013


